

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

14 ноября 2012 года

МО «ЯРНЕМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЯРНЕМСКОЕ"

Приложение № 4
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 143
от " 7 " сентября 2012 года

РЕШЕНИЕ

« 3 » сентября 2012 года

№ 143

пос. Улитино

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 29 декабря 2011 года № 116 « О местном бюджете на 2012 год » (в редакции Решения от 28 марта 2012 года №122, от 25 апреля 2012 года №132, от 15 июня 2012 года № 135, от 17 июля 2012 года № 140)

Муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 29 декабря 2011 года № 116 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 цифру «3 158,8» заменить цифрой «3 168,8», цифру «3 345,3» заменить цифрой «3 370,3».

1.2. Приложение № 3 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2012 году» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.3. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.4. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2012 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.5. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.6. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2012 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО «Ярнемское»

А.А. Кузнецова

Приложение № 3
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 143
от " 7 " сентября 2012 года

Объем поступления доходов бюджета МО "Ярнемское" в 2012 году

| Код бюджетной классификации | Наименование показателей | Сумма, тыс. рублей |
|-----------------------------|---|--------------------|
| 00010000000000000000 | Налоговые и неналоговые доходы | 395,4 |
| 00010100000000000000 | Налоги на прибыль, доходы | 161,1 |
| 00010102000010000110 | Налог на доходы физических лиц | 161,1 |
| 00010600000000000000 | Налоги на имущество | 15,0 |
| 00010601000000000110 | Налог на имущество физических лиц | 2,0 |
| 00010606000000000110 | Земельный налог | 13,0 |
| 00010800000000000000 | Государственная пошлина | 12,1 |
| 00010804000010000110 | Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) | 12,1 |
| 00010900000000000000 | Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам | - |
| 00010904000000000110 | Налоги на имущество | - |
| 00011100000000000000 | Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности | 150,2 |
| 00011105000000000120 | Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) | 90,0 |
| 00011109000000000120 | Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) | 60,2 |
| 00011300000000000000 | Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства | 57,0 |
| 00011301000000000130 | Доходы от оказания платных услуг | 57,0 |
| 00011302000000000130 | Доходы от компенсации затрат государства | - |
| 00020000000000000000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 2 773,4 |
| 00020200000000000000 | Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации | 2 773,4 |
| 00020201000000000151 | Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 1 680,7 |
| 00020202000000000151 | Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) | 604,9 |
| 00020203000000000151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 120,6 |
| 00020204000000000151 | Иные межбюджетные трансферты | 374,6 |
| 00020204999100000151 | Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений | 374,6 |
| 00021905000100000151 | Возврат остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений | -7,3 |
| | ВСЕГО ДОХОДОВ | 3 168,8 |

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

| Наименование | Код бюджетной классификации | Сумма тыс.рублей |
|--|-----------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета | 00001050000000000000 | 201,5 |
| Увеличение остатков средств бюджетов | 00001050000000000500 | -3168,8 |
| Увеличение прочих остатков средств бюджетов | 00001050200000000500 | -3168,8 |
| Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов | 00001050201000000510 | -3168,8 |
| Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 00001050201100000510 | -3168,8 |
| Уменьшение остатков средств бюджетов | 00001050000000000600 | 3370,3 |
| Уменьшение прочих остатков средств бюджетов | 00001050200000000600 | 3370,3 |
| Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов | 00001050201000000610 | 3370,3 |
| Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 00001050201100000610 | 3370,3 |

Приложение № 6
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 143
от " 7 " сентября 2012 года

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2012 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

| Наименование | Раздел | Подраздел | Сумма, тыс.рублей |
|---|--------|-----------|-------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Общегосударственные вопросы | 01 | | 1 466,4 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления | 01 | 02 | 294,1 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 01 | 04 | 1 099,1 |
| Обеспечение проведения выборов и референдумов | 01 | 07 | 53,2 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | 2,0 |
| Резервные фонды | 01 | 13 | 18,0 |
| Национальная оборона | 02 | | 58,1 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 02 | 03 | 58,1 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 03 | | 464,6 |
| Обеспечение пожарной безопасности | 03 | 10 | 464,6 |
| Национальная экономика | 04 | | 502,1 |
| Транспорт | 04 | 08 | 114,5 |
| Дорожное хозяйство | 04 | 09 | 387,6 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 05 | | 371,3 |
| Жилищное хозяйство | 05 | 01 | 50,0 |
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | 155,2 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 166,1 |
| Культура, кинематография, средства массовой информации | 08 | | 507,8 |
| Культура | 08 | 01 | 507,8 |
| | | | |
| Итого по муниципальному образованию | | | 3 370,3 |

Приложение № 7
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 143
от " 7 " сентября 2012 года

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

| Наименование | Раздел | Подраздел | Целевая статья | Вид расходов | Сумма, тыс. руб. |
|---|--------|-----------|----------------|--------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Общегосударственные вопросы | 01 | | | | 1466,4 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования | 01 | 02 | | | 294,1 |

| | | | | |
|---|-----------|-----------|---------|---------------|
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 01 | 02 | 0020000 | 294,1 |
| Глава муниципального образования | 01 | 02 | 0020300 | 294,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 02 | 0020300 | 912 294,1 |
| Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций | 01 | 04 | | 1099,1 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 01 | 04 | 0020000 | 1099,1 |
| Центральный аппарат | 01 | 04 | 0020400 | 1036,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 04 | 0020400 | 912 1036,6 |
| Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным | 01 | 04 | 5510200 | 62,5 |
| Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии | 01 | 04 | 5510200 | 62,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 04 | 5510200 | 912 62,5 |
| Обеспечение проведения выборов и референдумов | 01 | 07 | | 53,2 |
| Проведение выборов депутатов муниципального Совета | 01 | 07 | 0200002 | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 07 | 0200002 | 912 26,6 |
| Проведение выборов главы муниципального образования | 01 | 07 | 0200003 | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 07 | 0200003 | 912 26,6 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | | 2,0 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | 0700000 | 2,0 |
| Резервные фонды местных администраций | 01 | 11 | 0700500 | 2,0 |
| Прочие расходы | 01 | 11 | 0700500 | 013 2,0 |
| Резервные фонды | 01 | 13 | | 18,0 |
| Резервные фонды | 01 | 13 | 0700000 | 18,0 |
| Резервные фонды местных администраций | 01 | 13 | 0700500 | 18,0 |
| Прочие расходы | 01 | 13 | 0700500 | 013 18,0 |
| Национальная оборона | 02 | | | 58,1 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 02 | 03 | | 58,1 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций | 02 | 03 | 0010000 | 58,1 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 02 | 03 | 0013600 | 58,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 02 | 03 | 0013600 | 912 58,1 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 03 | | | 464,6 |
| Обеспечение пожарной безопасности | 03 | 10 | | 464,6 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 03 | 10 | 2020000 | 40,0 |
| Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности | 03 | 10 | 2026700 | 40,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 03 | 10 | 2026700 | 912 40,0 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 03 | 10 | 0700000 | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 03 | 10 | 0700401 | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 03 | 10 | 0700401 | 912 50,0 |
| Межбюджетные трансферты | 03 | 10 | 5210000 | 374,6 |
| Поддержка добровольной пожарной охраны | 03 | 10 | 5210302 | 374,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 03 | 10 | 5210302 | 912 374,6 |
| Национальная экономика | 04 | | | 502,1 |
| Транспорт | 04 | 08 | | 114,5 |
| Водный транспорт | 04 | 08 | 3010000 | 80,0 |
| Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта | 04 | 08 | 3010300 | 80,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 08 | 3010300 | 912 80,0 |
| Водный транспорт | 04 | 08 | 0700000 | 34,5 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 04 | 08 | 0700401 | 34,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 08 | 0700401 | 912 34,5 |
| Дорожное хозяйство | 04 | 09 | | 387,6 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 04 | 09 | | 25,2 |
| Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования | 04 | 09 | 3150400 | 25,2 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 3150400 | 912 25,2 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 04 | 09 | | 104,4 |
| Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку проектной документации | 04 | 09 | 5510100 | 104,4 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 5510116 | 912 104,4 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 04 | 09 | | 70,6 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 04 | 09 | 0700401 | 70,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 0700401 | 912 70,6 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 04 | 09 | | 87,5 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности | 04 | 09 | 5530000 | 87,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 5530000 | 912 87,5 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 04 | 09 | | 100,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 04 | 09 | 0700401 | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 0700401 | 912 100,0 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 05 | | | 371,3 |
| Жилищное хозяйство | 05 | 01 | | 50,0 |
| Поддержка жилищного хозяйства | 05 | 01 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 05 | 01 | 0700401 | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 01 | 0700401 | 912 50,0 |
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | | 155,2 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 05 | 02 | 0700000 | 95,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 05 | 02 | 0700401 | 95,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 02 | 0700401 | 912 95,0 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 05 | 02 | 3510000 | 60,2 |
| Мероприятия в области коммунального хозяйства | 05 | 02 | 3510500 | 60,2 |
| Субсидии юридическим лицам | 05 | 02 | 3510500 | 006 60,2 |

| | | | | | |
|--|-----------|-----------|---------|-----|---------------|
| Благоустройство | 05 | 03 | | | 166,1 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 6000000 | | 66,1 |
| Уличное освещение | 05 | 03 | 6000100 | | 61,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 03 | 6000100 | 912 | 61,1 |
| Организация и содержание мест захоронения | 05 | 03 | 6000400 | | 5,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 03 | 6000400 | 912 | 5,0 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 5220000 | | 100,0 |
| Субсидия на развитие творческих инициатив | 05 | 03 | 5224300 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 03 | 5224300 | 912 | 100,0 |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ | 08 | | | | 507,8 |
| Культура | 08 | 01 | | | 500,2 |
| Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации | 08 | 01 | 4400000 | | 340,1 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 08 | 01 | 4409900 | | 340,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 4409900 | 701 | 340,1 |
| Библиотеки | 08 | 01 | 4420000 | | 160,1 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 08 | 01 | 4429900 | | 160,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 4429900 | 701 | 160,1 |
| Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы" | 08 | 01 | 5220400 | | 7,1 |
| Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года | 08 | 01 | 5220407 | | 7,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 5220407 | 701 | 7,1 |
| Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения | 08 | 01 | 5510100 | | 0,5 |
| Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа) | 08 | 01 | 5510105 | | 0,5 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 5510105 | 701 | 0,5 |
| ИТОГО по муниципальному образованию | | | | | 3370,3 |

Приложение № 8
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 143
от " 7 " сентября 2012 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2012 ГОД

| Наименование | Глава | Раздел | Под-раздел | Целевая статья | Вид расходов | Сумма, тыс. руб. |
|--|------------|-----------|------------|----------------|--------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЯРНЕМСКОЕ" | 826 | | | | | |
| Общегосударственные вопросы | 826 | 01 | | | | 1 466,4 |
| <i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i> | 826 | 01 | 02 | | | 294,1 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 826 | 01 | 02 | 0020000 | | 294,1 |
| Глава муниципального образования | 826 | 01 | 02 | 0020300 | | 294,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 02 | 0020300 | 912 | 294,1 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 826 | 01 | | | | 1 099,1 |
| <i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления</i> | 826 | 01 | 04 | 0020000 | | 1 036,6 |
| Центральный аппарат | 826 | 01 | 04 | 0020400 | | 1 036,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 04 | 0020400 | 912 | 1 036,6 |
| Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным | 826 | 01 | 04 | 5510200 | | 62,5 |
| Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии | 826 | 01 | 04 | 5510200 | | 62,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 04 | 5510200 | 912 | 62,5 |
| Обеспечение проведения выборов и референдумов | 826 | 01 | 07 | | | 53,2 |
| Проведение выборов депутатов муниципального Совета | 826 | 01 | 07 | 0200002 | | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 07 | 0200002 | 912 | 26,6 |
| Проведение выборов главы муниципального образования | 826 | 01 | 07 | 0200003 | | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 07 | 0200003 | 912 | 26,6 |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 11 | | | 2,0 |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 11 | | | 2,0 |
| Резервные фонды органов местных администраций | 826 | 01 | 11 | 0700500 | | 2,0 |
| Прочие расходы | 826 | 01 | 11 | 0700500 | 013 | 2,0 |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 13 | | | 18,0 |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 13 | | | 18,0 |
| Резервные фонды органов местных администраций | 826 | 01 | 13 | 0700500 | | 18,0 |
| Прочие расходы | 826 | 01 | 13 | 0700500 | 013 | 18,0 |
| Национальная оборона | 826 | 02 | | | | 58,1 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 826 | 02 | 03 | | | 58,1 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций | 826 | 02 | 03 | 0010000 | | 58,1 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 826 | 02 | 03 | 0013600 | | 58,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 02 | 03 | 0013600 | 912 | 58,1 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 826 | 03 | | | | 464,6 |
| Обеспечение пожарной безопасности | 826 | 03 | 10 | | | 90,0 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 826 | 03 | 10 | 2020000 | | 40,0 |
| Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности | 826 | 03 | 10 | 2026700 | | 40,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 03 | 10 | 2026700 | 912 | 40,0 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 826 | 03 | 10 | 0700000 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 03 | 10 | 0700401 | | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 03 | 10 | 0700401 | 912 | 50,0 |
| Межбюджетные трансферты | 826 | 03 | 10 | 5210000 | | 374,6 |
| Поддержка добровольной пожарной охраны | 826 | 03 | 10 | 5210302 | | 374,6 |

| | | | | | | |
|--|------------|-----------|-----------|----------------|-----|----------------|
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 03 | 10 | 5210302 | 912 | 374,6 |
| Национальная экономика | 826 | 04 | | | | 502,1 |
| Транспорт | 826 | 04 | 08 | | | 114,5 |
| Водный транспорт | 826 | 04 | 08 | 3010000 | | 80,0 |
| Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта | 826 | 04 | 08 | 3010300 | | 80,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 08 | 3010300 | 912 | 80,0 |
| Водный транспорт | 826 | 04 | 08 | 0700000 | | 34,5 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 04 | 08 | 0700401 | | 34,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 08 | 0700401 | 912 | 34,5 |
| Дорожное хозяйство | 826 | 04 | 09 | | | 387,6 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 3150000 | | 25,2 |
| Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования | 826 | 04 | 09 | 3150400 | | 25,2 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 3150400 | 912 | 25,2 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 5510000 | | 104,4 |
| Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку проектной документации | 826 | 04 | 09 | 5510100 | | 104,4 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 5510116 | 912 | 104,4 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 0700000 | | 70,6 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 04 | 09 | 0700401 | | 70,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 0700401 | 912 | 70,6 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 5530000 | | 87,5 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности | 826 | 04 | 09 | 5530000 | | 87,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 5530000 | 500 | 87,5 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 0700401 | | 100,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 04 | 09 | 0700401 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 0700401 | 912 | 100,0 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 826 | 05 | | | | 371,3 |
| Жилищное хозяйство | 826 | 05 | 01 | | | 50,0 |
| Поддержка жилищного хозяйства | 826 | 05 | 01 | 3500000 | | - |
| Мероприятия в области жилищного хозяйства | 826 | 05 | 01 | 3500300 | | - |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 01 | 3500300 | 912 | - |
| Поддержка жилищного хозяйства | 826 | 05 | 01 | 0700000 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 05 | 01 | 0700401 | | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 01 | 0700401 | 912 | 50,0 |
| Коммунальное хозяйство | 826 | 05 | 02 | | | 155,2 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 826 | 05 | 02 | 3510000 | | 60,2 |
| Мероприятия в области коммунального хозяйства | 826 | 05 | 02 | 3510500 | | 60,2 |
| Субсидии юридическим лицам | 826 | 05 | 02 | 3510500 | 006 | 60,2 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 826 | 05 | 02 | 0700000 | | 95,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 05 | 02 | 0700401 | | 95,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 02 | 0700401 | 912 | 95,0 |
| Благоустройство | 826 | 05 | 03 | | | 166,1 |
| Благоустройство | 826 | 05 | 03 | 6000000 | | 66,1 |
| Уличное освещение | 826 | 05 | 03 | 6000100 | | 61,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 03 | 6000100 | 912 | 61,1 |
| Организация и содержание мест захоронения | 826 | 05 | 03 | 6000400 | | 5,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 03 | 6000400 | 912 | 5,0 |
| Благоустройство | 826 | 05 | 03 | 5220000 | | 100,0 |
| Субсидия на развитие творческих инициатив | 826 | 05 | 03 | 5224300 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 03 | 5224300 | 912 | 100,0 |
| Культура, кинематография, средства массовой информации | 826 | 08 | | | | 507,8 |
| Культура | 826 | 08 | 01 | | | 500,2 |
| Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации | 826 | 08 | 01 | 4400000 | | 340,1 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 826 | 08 | 01 | 4409900 | | 340,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 08 | 01 | 4409900 | 701 | 340,1 |
| Библиотеки | 826 | 08 | 01 | 4420000 | | 160,1 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 826 | 08 | 01 | 4429900 | | 160,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 826 | 08 | 01 | 4429900 | 701 | 160,1 |
| Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2011-2013 годы. | 826 | 08 | 01 | 5220400 | | 7,1 |
| Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года. | 826 | 08 | 01 | 5220407 | | 7,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 826 | 08 | 01 | 5220407 | 701 | 7,1 |
| Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения | 826 | 08 | 01 | 5510100 | | 0,5 |
| Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа) | 826 | 08 | 01 | 5510105 | | 0,5 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 826 | 08 | 01 | 5510105 | 701 | 0,5 |
| ИТОГО по муниципальному образованию | | | | | | 3 370,3 |

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕШЕНИЮ

Муниципального Совета МО «Ярнемское»

от 07 сентября 2012 год «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ярнемское» от 29 декабря 2011 года № 116 «О местном бюджете на 2012 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.

Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 3 168,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 370,3 тыс. рублей с дефицитом бюджета поселения в сумме 201,5 тыс. рублей.

1. Изменение по объемам поступления доходов бюджета муниципального

образования «Ярнемское» на 2012 год
1.1. По коду 0001110500000000120 «Доходы, получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» сумму 80,0 тыс. рублей заменить на 90,0 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2012 год.

2.1. По разделу 01 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», по подразделу 01 04 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», по целевой статье 0020400 «Центральный аппарат» увеличить расходы на 20,0 тыс. рублей на основании увеличения собственных доходов в третьем квартале.

2.2. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 11 «Резервные фонды» уменьшить расходы на сумму 13,0 тыс. рублей.

2.3. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» по подразделу 01 13 «Резервные фонды» увеличить расходы на сумму 13,0 тыс. рублей.

2.4. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» по подразделу 01 07 «Обеспечение проведение выборов и референдумов», по целевой статье 0200003 «Проведение выборов главы муниципального образования» сумму 53,2 тыс. рублей заменить на 26,6 тыс. рублей и добавить целевую статью 0200002 «Проведение выборов депутатов муниципального Совета муниципального образования» в сумме 26,6 тыс. рублей.

2.5. В связи с не освоением денежных средств, предусмотренных по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 03 «Благоустройство», по целевой статье 5224300 «Субсидия на развитие творческих инициатив» на оформление земельных участков под свалку ТБО в сумме 100 тыс. рублей до 01 октября 2012 года, денежные средства будут направлены на строительство мостков на территории муниципального образования «Ярнемское».

2.6. По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 03 «Благоустройство», добавлена целевая статья 6000400 «Организация и содержание мест захоронения» на сумму 5,0 тыс. рублей, захоронение тел, у которых отсутствуют близкие родственники, и иные родственники либо законные представители умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета оходам и расходам увеличили утвержденный решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита показаны в приложении № 4 к решению.

Глава администрации МО «Ярнемское»
Кузнецова А.А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

« 01 » октября 2012 года

№ 147

пос. Улитино

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 29 декабря 2011 года № 116 «О местном бюджете на 2012 год» (в редакции Решения от 28 марта 2012 года №122, от 25 апреля 2012 года №132, от 15 июня 2012 года № 135, от 17 июля 2012 года № 140, от 03 сентября 2012 года № 143)

Муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 29 декабря 2011 года № 116 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 цифру «3 168,8» заменить цифрой «3 188,8», цифру «3 370,3» заменить цифрой «3 436,5».

1.2. Приложение № 3 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2012 году» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.3. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год, изложить в новой редакции (Прилагается);

1.4. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2012 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.5. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.6. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2012 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО «Ярнемское»

А.А. Кузнецова

Приложение № 3
к проекту решения муниципального Совета
МО «Ярнемское» № 147
от " 1 " октября 2012 года

Объем поступления доходов бюджета МО "Ярнемское" в 2012 году

| Код бюджетной классификации | Наименование показателей | Сумма, тыс. рублей |
|-----------------------------|---|--------------------|
| 00010000000000000000 | Налоговые и неналоговые доходы | 415,4 |
| 00010100000000000000 | Налоги на прибыль, доходы | 161,1 |
| 00010102000010000110 | Налог на доходы физических лиц | 161,1 |
| 00010600000000000000 | Налоги на имущество | 15,0 |
| 00010601000000000110 | Налог на имущество физических лиц | 2,0 |
| 00010606000000000110 | Земельный налог | 13,0 |
| 00010800000000000000 | Государственная пошлина | 12,1 |
| 00010804000010000110 | Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) | 12,1 |
| 00010900000000000000 | Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам | - |
| 00010904000000000110 | Налоги на имущество | - |
| 00011100000000000000 | Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности | 170,2 |
| 00011105000000000120 | Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) | 110,0 |

| | | |
|-----------------------------|---|----------------|
| 00011109000000000120 | Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) | 60,2 |
| 00011300000000000000 | Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства | 57,0 |
| 000113010000000000130 | Доходы от оказания платных услуг | 57,0 |
| 000113020000000000130 | Доходы от компенсации затрат государства | - |
| 00020000000000000000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 2 773,4 |
| 00020200000000000000 | Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации | 2 773,4 |
| 000202010000000000151 | Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 1 680,7 |
| 000202020000000000151 | Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии) | 604,9 |
| 000202030000000000151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 120,6 |
| 000202040000000000151 | Иные межбюджетные трансферты | 374,6 |
| 00020204999100000151 | Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений | 374,6 |
| 00021905000100000151 | Возврат остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений | -7,3 |
| ВСЕГО ДОХОДОВ | | 3 188,8 |

Приложение № 4
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 147
от " 1 " октября 2012 года

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

| Наименование | Код бюджетной классификации | Сумма тыс.рублей |
|--|-----------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета | 00001050000000000000 | 247,7 |
| <i>Увеличение остатков средств бюджетов</i> | 000010500000000000500 | -3188,8 |
| Увеличение прочих остатков средств бюджетов | 000010502000000000500 | -3188,8 |
| Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов | 000010502010000000510 | -3188,8 |
| Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 000010502011000000510 | -3188,8 |
| <i>Уменьшение остатков средств бюджетов</i> | 000010500000000000600 | 3436,5 |
| Уменьшение прочих остатков средств бюджетов | 000010502000000000600 | 3436,5 |
| Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов | 000010502010000000610 | 3436,5 |
| Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 000010502011000000610 | 3436,5 |

Приложение № 6
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 147
от " 1 " октября 2012 года

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2012 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

| Наименование | Раздел | Подраздел | Сумма, тыс.рублей |
|---|--------|-----------|-------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Общегосударственные вопросы | 01 | | 1 582,8 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления | 01 | 02 | 309,6 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 01 | 04 | 1 199,7 |
| Обеспечение проведения выборов и референдумов | 01 | 07 | 53,2 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | |
| Резервные фонды | 01 | 13 | 20,3 |
| Национальная оборона | 02 | | 58,1 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 02 | 03 | 58,1 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 03 | | 464,6 |
| Обеспечение пожарной безопасности | 03 | 10 | 464,6 |
| Национальная экономика | 04 | | 502,1 |
| Транспорт | 04 | 08 | 114,5 |
| Дорожное хозяйство | 04 | 09 | 387,6 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 05 | | 386,3 |
| Жилищное хозяйство | 05 | 01 | 50,0 |
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | 155,2 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 181,1 |
| Культура, кинематография, средства массовой информации | 08 | | 442,6 |
| Культура | 08 | 01 | 442,6 |
| Итого по муниципальному образованию | | | 3 436,5 |

Приложение № 7
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 147
от " 1 " октября 2012 года

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

| Наименование | Раздел | Под-раздел | Целевая статья | Вид расходов | Сумма, тыс.руб. |
|---|-----------|------------|----------------|--------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Общегосударственные вопросы | 01 | | | | 1582,8 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования | 01 | 02 | | | 309,6 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 01 | 02 | 0020000 | | 309,6 |
| Глава муниципального образования | 01 | 02 | 0020300 | | 309,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 02 | 0020300 | 912 | 309,6 |
| Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций | 01 | 04 | | | 1199,7 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 01 | 04 | 0020000 | | 1199,7 |
| Центральный аппарат | 01 | 04 | 0020400 | | 1137,2 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 04 | 0020400 | 912 | 1137,2 |
| Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным | 01 | 04 | 5510200 | | 62,5 |
| Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии | 01 | 04 | 5510200 | | 62,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 04 | 5510200 | 912 | 62,5 |
| Обеспечение проведения выборов и референдумов | 01 | 07 | | | 53,2 |
| Проведение выборов депутатов муниципального Совета | 01 | 07 | 0200002 | | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 07 | 0200002 | 912 | 26,6 |
| Проведение выборов главы муниципального образования | 01 | 07 | 0200003 | | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 01 | 07 | 0200003 | 912 | 26,6 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | | | 0,0 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | 0700000 | | 0,0 |
| Резервные фонды местных администраций | 01 | 11 | 0700500 | | 0,0 |
| Прочие расходы | 01 | 11 | 0700500 | 013 | |
| Резервные фонды | 01 | 13 | | | 20,3 |
| Резервные фонды | 01 | 13 | 0700000 | | 20,3 |
| Резервные фонды местных администраций | 01 | 13 | 0700500 | | 20,3 |
| Прочие расходы | 01 | 13 | 0700500 | 013 | 20,3 |
| Национальная оборона | 02 | | | | 58,1 |
| Мобилизационная и вневедомственная подготовка | 02 | 03 | | | 58,1 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций | 02 | 03 | 0010000 | | 58,1 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 02 | 03 | 0013600 | | 58,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 02 | 03 | 0013600 | 912 | 58,1 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 03 | | | | 464,6 |
| Обеспечение пожарной безопасности | 03 | 10 | | | 464,6 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 03 | 10 | 2020000 | | 40,0 |
| Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности | 03 | 10 | 2026700 | | 40,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 03 | 10 | 2026700 | 912 | 40,0 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 03 | 10 | 0700000 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 03 | 10 | 0700401 | | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 03 | 10 | 0700401 | 912 | 50,0 |
| Межбюджетные трансферты | 03 | 10 | 5210000 | | 374,6 |
| Поддержка добровольной пожарной охраны | 03 | 10 | 5210302 | | 374,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 03 | 10 | 5210302 | 912 | 374,6 |
| Национальная экономика | 04 | | | | 502,1 |
| Транспорт | 04 | 08 | | | 114,5 |
| Водный транспорт | 04 | 08 | 3010000 | | 80,0 |
| Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта | 04 | 08 | 3010300 | | 80,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 08 | 3010300 | 912 | 80,0 |
| Водный транспорт | 04 | 08 | 0700000 | | 34,5 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 04 | 08 | 0700401 | | 34,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 08 | 0700401 | 912 | 34,5 |
| Дорожное хозяйство | 04 | 09 | | | 387,6 |
| <i>Поддержка дорожного хозяйства</i> | 04 | 09 | 3150000 | | 25,2 |
| Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования | 04 | 09 | 3150400 | | 25,2 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 3150400 | 912 | 25,2 |
| <i>Поддержка дорожного хозяйства</i> | 04 | 09 | 5510000 | | 104,4 |
| Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку проектной документации | 04 | 09 | 5510100 | | 104,4 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 5510116 | 912 | 104,4 |
| <i>Поддержка дорожного хозяйства</i> | 04 | 09 | 0700000 | | 70,6 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 04 | 09 | 0700401 | | 70,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 0700401 | 912 | 70,6 |
| <i>Поддержка дорожного хозяйства</i> | 04 | 09 | 5530000 | | 87,5 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности | 04 | 09 | 5530000 | | 87,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 5530000 | 912 | 87,5 |
| <i>Поддержка дорожного хозяйства</i> | 04 | 09 | 0700000 | | 100,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 04 | 09 | 0700401 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 04 | 09 | 0700401 | 912 | 100,0 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 05 | | | | 386,3 |

| | | | | | |
|--|-----------|-----------|---------|-----|---------------|
| Жилищное хозяйство | 05 | 01 | | | 50,0 |
| Поддержка жилищного хозяйства | 05 | 01 | 0700000 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 05 | 01 | 0700401 | | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 01 | 0700401 | 912 | 50,0 |
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | | | 155,2 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 05 | 02 | 0700000 | | 95,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 05 | 02 | 0700401 | | 95,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 02 | 0700401 | 912 | 95,0 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 05 | 02 | 3510000 | | 60,2 |
| Мероприятия в области коммунального хозяйства | 05 | 02 | 3510500 | | 60,2 |
| Субсидии юридическим лицам | 05 | 02 | 3510500 | 006 | 60,2 |
| Благоустройство | 05 | 03 | | | 181,1 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 6000000 | | 81,1 |
| Уличное освещение | 05 | 03 | 6000100 | | 76,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 03 | 6000100 | 912 | 76,1 |
| Организация и содержание мест захоронения | 05 | 03 | 6000400 | | 5,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 03 | 6000400 | 912 | 5,0 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 5220000 | | 100,0 |
| Субсидия на развитие творческих инициатив | 05 | 03 | 5224300 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 05 | 03 | 5224300 | 912 | 100,0 |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ | 08 | | | | 442,6 |
| Культура | 08 | 01 | | | 435,0 |
| Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации | 08 | 01 | 4400000 | | 303,9 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 08 | 01 | 4409900 | | 303,9 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 4409900 | 701 | 303,9 |
| Библиотеки | 08 | 01 | 4420000 | | 131,1 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 08 | 01 | 4429900 | | 131,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 4429900 | 701 | 131,1 |
| Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы" | 08 | 01 | 5220400 | | 7,1 |
| Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года. | 08 | 01 | 5220407 | | 7,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 5220407 | 701 | 7,1 |
| Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения | 08 | 01 | 5510100 | | 0,5 |
| Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа) | 08 | 01 | 5510105 | | 0,5 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 08 | 01 | 5510105 | 701 | 0,5 |
| ИТОГО по муниципальному образованию | | | | | 3436,5 |

Приложение № 8
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 147
от " 1 " октября 2012 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2012 ГОД

| Наименование | Глава | Раздел | Под-раздел | Целевая статья | Вид расхо-дов | Сумма, тыс. руб. |
|--|------------|-----------|------------|----------------|---------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЯРНЕМСКОЕ" | 826 | | | | | |
| Общегосударственные вопросы | 826 | 01 | | | | 1 582,8 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования | 826 | 01 | 02 | | | 309,6 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 826 | 01 | 02 | 0020000 | | 309,6 |
| Глава муниципального образования | 826 | 01 | 02 | 0020300 | | 309,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 02 | 0020300 | 912 | 309,6 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 826 | 01 | | | | 1 199,7 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления | 826 | 01 | 04 | 0020000 | | 1 137,2 |
| Центральный аппарат | 826 | 01 | 04 | 0020400 | | 1 137,2 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 04 | 0020400 | 912 | 1 137,2 |
| Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным | 826 | 01 | 04 | 5510200 | | 62,5 |
| Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии | 826 | 01 | 04 | 5510200 | | 62,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 04 | 5510200 | 912 | 62,5 |
| Обеспечение проведения выборов и референдумов | 826 | 01 | 07 | | | 53,2 |
| Проведение выборов депутатов муниципального Совета | 826 | 01 | 07 | 0200002 | | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 07 | 0200002 | 912 | 26,6 |
| Проведение выборов главы муниципального образования | 826 | 01 | 07 | 0200003 | | 26,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 01 | 07 | 0200003 | 912 | 26,6 |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 11 | | | - |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 11 | 0700000 | | - |
| Резервные фонды органов местных администраций | 826 | 01 | 11 | 0700500 | | - |
| Прочие расходы | 826 | 01 | 11 | 0700500 | 013 | - |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 13 | | | 20,3 |
| Резервные фонды | 826 | 01 | 13 | 0700000 | | 20,3 |
| Резервные фонды органов местных администраций | 826 | 01 | 13 | 0700500 | | 20,3 |
| Прочие расходы | 826 | 01 | 13 | 0700500 | 013 | 20,3 |
| Национальная оборона | 826 | 02 | | | | 58,1 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 826 | 02 | 03 | | | 58,1 |
| Руководство и управление в сфере установленных функций | 826 | 02 | 03 | 0010000 | | 58,1 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 826 | 02 | 03 | 0013600 | | 58,1 |

| | | | | | | |
|--|------------|-----------|-----------|---------|-----|----------------|
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 02 | 03 | 0013600 | 912 | 58,1 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 826 | 03 | | | | 464,6 |
| Обеспечение пожарной безопасности | 826 | 03 | 10 | | | 90,0 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 826 | 03 | 10 | 2020000 | | 40,0 |
| Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности | 826 | 03 | 10 | 2026700 | | 40,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 03 | 10 | 2026700 | 912 | 40,0 |
| Воинские формирования (органы, подразделения) | 826 | 03 | 10 | 0700000 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 03 | 10 | 0700401 | | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 03 | 10 | 0700401 | 912 | 50,0 |
| Межбюджетные трансферты | 826 | 03 | 10 | 5210000 | | 374,6 |
| Поддержка добровольной пожарной охраны | 826 | 03 | 10 | 5210302 | | 374,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 03 | 10 | 5210302 | 912 | 374,6 |
| Национальная экономика | 826 | 04 | | | | 502,1 |
| Транспорт | 826 | 04 | 08 | | | 114,5 |
| Водный транспорт | 826 | 04 | 08 | 3010000 | | 80,0 |
| Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта | 826 | 04 | 08 | 3010300 | | 80,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 08 | 3010300 | 912 | 80,0 |
| Водный транспорт | 826 | 04 | 08 | 0700000 | | 34,5 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 04 | 08 | 0700401 | | 34,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 08 | 0700401 | 912 | 34,5 |
| Дорожное хозяйство | 826 | 04 | 09 | | | 387,6 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 3150000 | | 25,2 |
| Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования | 826 | 04 | 09 | 3150400 | | 25,2 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 3150400 | 912 | 25,2 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 5510000 | | 104,4 |
| Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку проектной документации. | 826 | 04 | 09 | 5510100 | | 104,4 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 5510116 | 912 | 104,4 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 0700000 | | 70,6 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 04 | 09 | 0700401 | | 70,6 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 0700401 | 912 | 70,6 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 5530000 | | 87,5 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности | 826 | 04 | 09 | 5530000 | | 87,5 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 5530000 | 500 | 87,5 |
| Поддержка дорожного хозяйства | 826 | 04 | 09 | 0700401 | | 100,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 04 | 09 | 0700401 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 04 | 09 | 0700401 | 912 | 100,0 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 826 | 05 | | | | 386,3 |
| Жилищное хозяйство | 826 | 05 | 01 | | | 50,0 |
| Поддержка жилищного хозяйства | 826 | 05 | 01 | 3500000 | | - |
| Мероприятия в области жилищного хозяйства | 826 | 05 | 01 | 3500300 | | - |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 01 | 3500300 | 912 | - |
| Поддержка жилищного хозяйства | 826 | 05 | 01 | 0700000 | | 50,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 05 | 01 | 0700401 | | 50,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 01 | 0700401 | 912 | 50,0 |
| Коммунальное хозяйство | 826 | 05 | 02 | | | 155,2 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 826 | 05 | 02 | 3510000 | | 60,2 |
| Мероприятия в области коммунального хозяйства | 826 | 05 | 02 | 3510500 | | 60,2 |
| Субсидии юридическим лицам | 826 | 05 | 02 | 3510500 | 006 | 60,2 |
| Поддержка коммунального хозяйства | 826 | 05 | 02 | 0700000 | | 95,0 |
| Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации | 826 | 05 | 02 | 0700401 | | 95,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 02 | 0700401 | 912 | 95,0 |
| Благоустройство | 826 | 05 | 03 | | | 181,1 |
| Благоустройство | 826 | 05 | 03 | 6000000 | | 81,1 |
| Уличное освещение | 826 | 05 | 03 | 6000100 | | 76,1 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 03 | 6000100 | 912 | 76,1 |
| Организация и содержание мест захоронения | 826 | 05 | 03 | 6000400 | | 5,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 03 | 6000400 | 912 | 5,0 |
| Благоустройство | 826 | 05 | 03 | 5220000 | | 100,0 |
| Субсидия на развитие творческих инициатив | 826 | 05 | 03 | 5224300 | | 100,0 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 05 | 03 | 5224300 | 912 | 100,0 |
| Культура, кинематография, средства массовой информации | 826 | 08 | | | | 442,6 |
| Культура | 826 | 08 | 01 | | | 435,0 |
| Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации | 826 | 08 | 01 | 4400000 | | 303,9 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 826 | 08 | 01 | 4409900 | | 303,9 |
| Выполнение функций органами местного самоуправления | 826 | 08 | 01 | 4409900 | 701 | 303,9 |
| Библиотеки | 826 | 08 | 01 | 4420000 | | 131,1 |
| Обеспечение деятельности подведомственных учреждений | 826 | 08 | 01 | 4429900 | | 131,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 826 | 08 | 01 | 4429900 | 701 | 131,1 |
| Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2011-2013 годы. | 826 | 08 | 01 | 5220400 | | 7,1 |
| Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года. | 826 | 08 | 01 | 5220407 | | 7,1 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 826 | 08 | 01 | 5220407 | 701 | 7,1 |
| Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения | 826 | 08 | 01 | 5510100 | | 0,5 |
| Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа) | 826 | 08 | 01 | 5510105 | | 0,5 |
| Выполнение функций бюджетными учреждениями | 826 | 08 | 01 | 5510105 | 701 | 0,5 |
| ИТОГО по муниципальному образованию | | | | | | 3 436,5 |

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕШЕНИЮ

Муниципального Совета МО «Ярнемское»

от 01 октября 2012 год

«О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ярнемское» от 29 декабря 2011 года № 116 «О местном бюджете на 2012 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.

Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 3 188,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 436,5 тыс. рублей с дефицитом бюджета поселения в сумме 247,7 тыс. рублей.

1. Изменение по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2012 год

1.1. По коду 0001110500000000120 «Доходы, получаемые в виде арендной и иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений), а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных» сумму 90,0 тыс. рублей заменить на 110,0 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2012 год.

2.1. По разделу 01 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования», по подразделу 01 02 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», по целевой статье 0020300 «Глава муниципального образования» увеличить расходы на 15,5 тыс. рублей на основании остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2012 года.

2.2. По разделу 01 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», по подразделу 01 04 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», по целевой статье 0020400 «Центральный аппарат» увеличить расходы на 100,6 тыс. рублей на основании увеличения собственных доходов в четвертом квартале и остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2012 года.

2.3. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 11 «Резервные фонды» уменьшить расходы на 2,0 тыс. рублей

2.4. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» по подразделу 01 13 «Резервные фонды» увеличить расходы на 2,3 тыс. рублей

2.5. По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 03 «Благоустройство», по целевой статье 6000100 «Уличное освещение» увеличить расходы на 15,0 тыс. рублей.

2.6. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации», по подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 4409900 «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации» уменьшить расходы на 36,2 тыс. рублей, по целевой статье 4429900 «Библиотеки» уменьшить расходы на 29,0 тыс. рублей.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по доходам и расходам увеличили утвержденным решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита показаны в приложении № 4 к решению.

Глава администрации
МО «Ярнемское»
Кузнецова А.А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

« 7 » сентября 2012 года

№ 144

пос. Улитино

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 6 сентября 2010 года № 62 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы МО «Ярнемское»

(в редакции Решения №86 от 28 декабря 2010 года).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2012 года №477 «О повышении с 1 октября 2012 размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы» муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Внести в положение о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Ярнемское» утвержденного решением муницип-

пального совета муниципального образования «Ярнемское» от 06 сентября 2010 года № 62 следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного поощрения муниципальных служащих муниципальной службы муниципального образования «Ярнемское» изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Ярнемское» А.А. Кузнецова

Утверждено
решением муниципального
Совета МО «Ярнемское»
от 7 сентября 2012 года № 144

Положение

О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Ярнемское»

Настоящее положение о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим (далее Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» (с изменениями и дополнениями от 18.04.2007 года, 29.10.2008 года, 20.05 ,23.09 ,22.10.2009 года) и определяет основные условия оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Ярнемское», а также отдельные гарантии, предоставляемые муниципальным служащим.

1. Оплата труда для лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы МО «Ярнемское» (далее - муниципальные служащие) осуществляется в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемым должностям муниципальной службы.

2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1) оклад за классный чин муниципального служащего;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

3. Должностной оклад и оклад за классный чин муниципального служащего составляют оклад денежного содержания муниципального служащего.

1) размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению №1 к настоящему решению.

2) размеры окладов за классный чин муниципального служащего устанавливаются согласно приложению №2 к настоящему Положению.

Порядок и условия присвоения классного чина определяются областным законом от 27 сентября 2006 года №222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»

(с изменениями и дополнениями от 18.04.2007 года, 29.10.2008 года, 20.05 ,23.09 ,22.10.2009 года).

4. Муниципальному служащему устанавливаются иные ежемесячные и дополнительные выплаты предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Архангельской области для государственных служащих при условии, что такие ежемесячные и дополнительные выплаты предоставляются гражданским служащим Архангельской области.

Иные условия оплаты труда для муниципальных служащих не применяются, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливаются в следующих пределах:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 6 процентов за первый год выслуги и плюс 1 процент за каждый последующий год выслуги, но не выше 10 процентов;

- при стаже муниципальной службы от 6 лет до 10 лет - 11 процентов начиная с шестого года выслуги плюс 1 процент за каждый последующий год выслуги, но не выше 15 процентов;

- при стаже муниципальной службы от 11 лет до 15 лет (включительно) - 16 процентов начиная с одиннадцатого полного года выслуги плюс 1 процент за каждый последующий год выслуги, но не выше 20 процентов;

- при стаже муниципальной службы свыше 15 - 21 процент начиная с шестнадцатого полного года выслуги плюс 1 процент за каждый последующий год выслуги, но не выше 30 процентов;

Стаж муниципальной службы, дающий право на получение ежемесячных доплат за выслугу лет, определяется в соответствии с областным законом от 04.07.1999 года № 151-23-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Архангельской области» (в редакции от 29.10.2008 года № 594-30-ОЗ).

7. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются в процентном отношении к должностному окладу в следующих размерах:

1) по высшим должностям муниципальной службы - от 150 до 200 процентов;

2) по главным должностям муниципальной службы - от 120 до 160 процентов;

3) по ведущим должностям муниципальной службы - от 90 до 130 процентов;

4) по старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 100 процентов;

5) по младшим должностям муниципальной службы - до 70 процентов;

Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом главы МО «Ярнемское».

8. Размеры премий за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются в твердых денежных суммах (в рублях). Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается Положением «О премировании муниципальных служащих администрации МО «Ярнемское».

9. Размеры единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи устанавливаются в окладах денежного содержания.

Размеры единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска установлены в размере двух окладов денежного содержания в год.

Размеры материальной помощи установлены в размере одного оклада денежного содержания в год.

10. Денежное содержание муниципального служащего устанавливается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

11. Конкретные размеры должностных окладов, ежемесячных денежных и иных дополнительных выплат, за исключением премий за выполнение особо важных и сложных заданий дол-

жны быть определены в трудовых договорах муниципальных служащих. Размеры данных выплат не могут быть определены в виде диапазона с указанием наименьшего и наибольшего значений.

12. Увеличение (индексация) размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих может производиться на основании правовых актов главы муниципального образования в сроки и размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Архангельской области. Увеличение (индексация) размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих в иные сроки и иных размерах не производится.

13. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

- должностной оклад - в размере 12 должностных окладов;

- оклад за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов денежного содержания;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов денежного содержания.

Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

14. Глава администрации МО «Ярнемское» вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными в пункте 10 настоящего Положения, в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.

15. Муниципальным служащим за безупречную и эффективную муниципальную службу в качестве поощрения предоставляется единовременная выплата при прекращении трудового договора в связи с выходом на трудовую пенсию. Размер единовременного поощрения рассчитывается исходя из одного оклада денежного содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет, но не более десяти окладов денежного содержания.

Исчисление стажа муниципальной службы для единовременной выплаты определяется областным законом от 07.07.1999 №151-23-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Архангельской области» (в редакции областного закона от 29.10.2008 №594-30-ОЗ).

Единовременная выплата предоставляется на основании заявления муниципального служащего и оформляется распоряжением главы администрации МО «Ярнемское».

16. Муниципальным служащим предоставляются иные выплаты, гарантии и компенсации, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права.

17. Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальных служащих, а также на иные дополнительные выплаты, гарантии и компенсации осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Ярнемское». Привлечение средств иных источников не допускается.

Глава МО «Ярнемское»
А.А. Кузнецова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

« 7 » сентября 2012 года

№ 145

пос. Улитино

О денежном вознаграждении главы муниципального образования «Ярнемское»

Руководствуясь статьей 4 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области» от 24 июня 2009 года № 37 - 03 и в целях обеспечения эффективного исполнения должностных обязанностей главы муниципального образования «Ярнемское», муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Денежное вознаграждение главы муниципального образования «Ярнемское» включает в себя должностной оклад, ежемесячное вознаграждение к должностному окладу за особые условия работы, выслугу лет и иные выплаты.

2. Установить главе муниципального образования «Ярнемское» Кузнецовой Александре Аппалоновне должностной оклад 3710 рублей.

3. Выплачивать главе муниципального образования «Ярнемское»:

- ежемесячную надбавку за особые условия работы в размере 150 процентов к должностному окладу.

Размер выплаты ежемесячной надбавки за особые условия работы главе муниципального образования «Ярнемское» устанавливается нормативным актом муниципального совета муниципального образования «Ярнемское» одновременно с принятием решения о бюджете на очередной финансовый год;

- ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу в размерах:

| При стаже муниципальной службы | В процентах |
|--------------------------------|-------------|
| от 1 года до 5 лет | 10 |
| от 5 лет до 10 лет | 15 |
| от 10 лет до 15 лет | 20 |
| свыше 15 лет | 30 |

Глава администрации
МО «Ярнемское»
А.А. Кузнецова.